PAGE

_____________________________________________________________________________
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА

____________________________________________________________________________

Цена бесплатно             Пятница, 03 сентября   2021 г.              №14 (162)

Учредитель газеты: Совет депутатов Охонского сельского поселения

_____________________________________________________________________________

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Охонского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 30.07.2021  №41  д. Охона

О внесении изменений в

Устав Охонского

сельского поселения

Руководствуясь  статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17, статьей 43 Устава Охонского сельского поселения, Совет депутатов Охонского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Охонского сельского поселения, утверждённый решением Совета депутатов Охонского сельского поселения 06.02.2015 №170 (далее – Устав) cледующие изменения:

1.1.пункт 7 части 6 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации – со дня наступления фактов, указанных в настоящем пункте;»;

1.2.пункт 9 части 1 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации - со дня наступления фактов, указанных в настоящем пункте;».
2.Главе Охонского сельского поселения направить изменения в Устав на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3.Изменения в Устав вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования.

4.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения».

Председатель Совета депутатов                                                                         Охонского сельского поселения

                                                 Глава Охонского сельского поселения                                                                      Глава Администрации                                                                                                Охонского сельского поселения                                                       Н.М.Туманов

______________________________________________________________________

Информационный Вестник Охонского сельского поселения

Адрес редакции: Новгородская область, Пестовский район, д. Охона, ул. Центральная,д.18, e-mail: аdmоhona@mail.ru, адрес сайта в сети Интернет: оhona.adm-pestovo.ru
Учредитель газеты: Совет депутатов Охонского сельского поселения; Издатель: Администрация Охонского сельского поселения; главный редактор: Н.М.Туманов, Глава Охонского сельского поселения;                           телефон 8-(816-69)55-246
Тираж 9 экземпляров. Бесплатно. Подписано в печать: по графику -  10.00; фактически – 10.00.